БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
M9FAPHO МИНИСТРЛЫРЫ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

государственное автономное
профессиональное образовательное

учреждение

дэулэт автономиялы
Ьенэри белем биреу

мэиариф учреждениеЬы
ТУИМАЗЫ

ИНДУСТРИАЛЬ КОЛЛЕДЖЫ
(ДА ЬББ МУ ТИК)

ТУЙМАЗИНСКИЙ
ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ

(ГАОУ СПО ТИК)

БОЙОРОК ПРИКАЗ

«14» 03 2019 й. № #3 «14» 03 2019 г.

О проведении специальной оценки условий труда
в ГАПОУ Туймазинский индустриальный колледж

Согласно статье 212 Трудового кодекса РФ, в целях проведения специальной оценки условий
труда в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 N 426-ФЗ "О специальной оценке
условий труда" п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в период «17» марта 2019 по «17» июня 2019г. специальную оценку условий труда в
ГАПОУ Туймазинский индустриальный колледж с привлечением экспертов организации,
проводящей специальную оценку условий труда, удовлетворяющей требованиям ст. 19
Федерального закона от 28.12.2013 N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда"- ООО
«Проектно-внедренческий центр организации труда и экономического анализа».

Для организации проведения СОУТ создать комиссию в составе:

Председатель комиссии:

- зам. директора по УМРиК Сарычева Е.Н.

Члены комиссии по специальной оценке условий труда:

- специалист по охране труда Мусаллямова Д.В.

- представитель выборного органа первичной профсоюзной организации Насибуллина Ф.Р.

2. Порядок действия комиссии определить в соответствии с Графиком проведения СОУТ
(приложение № 1 к настоящему приказу).

3. Назначить ответственным за передачу организации, проводящей специальную оценку
условий труда, необходимых сведений, документов и информации, которые характеризуют
условия труда на рабочих местах, специалиста по охране труда Мусаллямову Д.В.

4. Назначить ответственным за передачу копии Приказа о завершении СОУТ и утверждении
Отчета о проведении СОУТ в организацию, проводящую СОУТ, специалиста по охране труда
Мусаллямову Д.В.

5. Определить срок хранения отчета о проведении СОУТ в архиве в течение 45 лет с момента ее
завершения.

6. Назначить ответственным за передачу отчета о проведении СОУТ в архив специалиста по
охране труда Мусаллямову Д.В.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор И.К. Насибуллина